
 

1 
 

DODATOK č. 4 SPOZV-72-3/2011 KaVSÚ-1-76/2011 
K RÁMCOVEJ DOHODE č.: č. KaVSÚ-1-1284/2007 

 
v zmysle ustanovení §269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

a v znení dodatkov Rámcovej dohody č. 1., 2. a 3. 
 
Zmluvné strany Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry a Prima Invest, spol. 
s r.o., Banská Bystrica sa v súlade s článkom XII. bod 12.5. Rámcovej dohody č. KaVSÚ-1-
1284/2007 dohodli na uzatvorení tohto dodatku, predmetom ktorého je novela zákona NR SR 
č. 490/2010 Z.z. 30.novembra 2010 o výške DPH, ktorým sa mení od 1.1.2011  DPH na 20%  
a zmena údajov objednávateľa nasledovne: 
 
 
1. Čl. I. Zmluvné strany sa mení nasledovne: 

 
 

1.1. OBJEDNÁVATEĽ Slovenská republika 
                                           Ministerstvo obrany  
                                           Sekcia majetku a infraštruktúry 
  Kutuzovova 8 
                                           832 47 Bratislava 
Oprávnený konať  vo  
veciach zmluvných:           RNDr. Ing. Marián VISKUPIČ  tel.: +421 960 312 155             
                                           generálny riaditeľ                        fax: +421 960 312 597                                   
Oprávnený konať vo  
veciach technických:          Ing. Ladislav VARGA, poverený zastupovaním 
            tel.: +421 960 515 700  
Sídlo:                                  Správa nehnuteľného majetku a výstavby Košice 
                                            Komenského 39/A, 040 01 Košice 
IČO :              30 845 572 
Bankové spojenie:              Štátna pokladnica, číslo účtu: 7000171928/8180 
 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
2. Čl. VII. Cena požadovanej služby sa upravuje nasledovne: 
 
Pôvodné znenie: 
 
Čl.7.2. Cena za jednu prevádzkovú hodinu je uvedená nasledovne: 

Cena v € bez DPH DPH 19% Cena v € s DPH Cena za jednu 
prevádzkovú hodinu 6,90 1,311 8,211 

 
Čl.7.3. Prepočet jednotkovej ceny za plnenie v rokoch 2009, 2010, 2011 ( do 31.5.2011 ) 
Roky 2009 2010 2011 Celkom 
Počet prev. hodín za 
jednotlivé TTZ 42 442 38 866 16 973 98 281 

Cena v € bez DPH 292 849,80 268 175,40 117 113,70 678 138,90 
DPH 19% 55 641,46 50 953,33 22 251,60 128 846,39 
Cena v € s DPH 348 491,26 319 128,73 139 365,30 806 985,29 
 



 

2 
 

Nové znenie: 
 
Čl.7.2. Cena za jednu prevádzkovú hodinu je uvedená nasledovne: 

Cena v € bez DPH DPH 20% Cena v € s DPH Cena za jednu 
prevádzkovú hodinu 6,90 1,380 8,280 

 
Čl.7.3. Prepočet jednotkovej ceny za plnenie v rokoch 2009, 2010, 2011 ( do 31.5.2011 ) 
Roky 2009 DPH 19% 2010 DPH 19% 2011 DPH 20% Celkom 
Počet prev. hodín za 
jednotlivé TTZ 42 442 38 866 16 973 98 281 

Cena v € bez DPH 292 849,80 268 175,40 117 113,70 678 138,90 
DPH 55 641,46 50 953,33 23 422,74 130 017,53 
Cena v € s DPH 348 491,26 319 128,73 140 536,44 808 156,43 
 
 
3.  ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
4.1 Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú 
v platnosti bez zmeny. 
 
4.2 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie 
zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa 
a dve pre dodávateľa. 

  
4.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 
 
4.4 Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa 
dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým  sa 
menia a dopĺňajú niektoré zákony. 
 
4.5 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto dodatku v Centrálnom registri zmlúv ÚV 
SR  na internete. 
 
 
V Bratislave dňa      V Banskej Bystrici dňa   
 
 
Objednávateľ       Dodávateľ 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................                                           ....................................................... 
 
RNDr. Ing. Marián VISKUPIČ      Ing. František Miga                                       
             generálny riaditeľ       konateľ spoločnosti 
Sekcie majetku a infraštruktúry           PRIMA INVEST, spol. s r.o. 


